
 
 

UCHWAŁA NR XV/106/2025 
RADY GMINY GARDEJA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/128/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gardeja 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w  Kwidzynie, Rada Gminy Gardeja uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gardeja stanowiącym załącznik do 
uchwały nr XX/128/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Gardeja zmienionej uchwałą nr XLIV/291/2022 Rady Gminy Gardeja 
z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XX/128/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 
24 czerwca 2020 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gardeja; uchwałą 
LIV/340/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 27 września 2023r w sprawie zmiany uchwały Nr XX/128/2020 
Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Gardeja oraz uchwałą LX/367/2024 Rady Gminy Gardeja z dnia 28 lutego 2024 r. w sprawie 
zmiany uchwały Nr XX/128/2020 Rady Gminy Gardeja z dnia 24 czerwca 2020r. w sprawie  Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Gardeja wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 1 dodaje się pkt 15 o następującej treści: 

§ 2. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych  

15) Odpadów tekstyliów i odzieży 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

§ 2. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych  

2. Istnieje możliwość oddzielnego zbierania i pozbywania się na zasadach określonych w niniejszym 
Regulaminie następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

1) Odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

3) § 3 ust. 1 pkt 13 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

§ 3. Wymagania w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez 
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

13) zużyte opony małogabarytowe (np. od samochodów osobowych, motocykli, motorowerów czy rowerów ) 
w ilości do 8 szt. w roku kalendarzowym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 11 lipca 2025 r.

Poz. 2639



4) W § 6 ust. 4 dodaje się pkt 4 o następującej treści: 

§ 6. Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych 

4) na której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe: 

a) pojemniki na odpady komunalne – od 1100 l lub kontener KP 7 

5) § 7 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

§ 7. Warunki rozmieszczenia pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

1. Pojemniki rozmieszcza się na terenie nieruchomości, na której wytwarzane są odpady komunalne, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, a w szczególności Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 
budynki i ich usytuowanie. W przypadku, gdy na nieruchomości brak jest miejsca na rozmieszczenie 
pojemników, dopuszcza się ustawianie pojemników na terenie nieruchomości sąsiedniej, pod warunkiem 
uzyskania zgody właściciela tej nieruchomości. Nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub 
inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w przypadku, gdy dojazd dla 
podmiotu odbierającego odpady jest utrudniony wyposażone zostaną w zbiorcze pojemniki, usytuowane 
w miejscu ogólnodostępnym dla wszystkich użytkowników tych nieruchomości. 

6) § 9 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

§ 9. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego  

2. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi i zabudowanych budynkami mieszkalnymi innymi 
niż jednorodzinne oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 
wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 

1) zmieszane odpady komunalne dwa razy w miesiącu, 

2) odpady ze szkła co dwa miesiące, 

3) odpady z papieru i tektury co dwa miesiące, 

4) odpady z tworzywa sztucznego, metalu oraz opakowań wielomateriałowych w miesiącach: 

a) luty, marzec, maj, wrzesień, październik, listopad, grudzień raz w miesiącu 

b) styczeń, kwiecień, czerwiec, lipiec i sierpień dwa razy w miesiącu, 

5) odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone, bioodpady i opakowania ulegające biodegradacji 
w miesiącach: 

a) styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, wrzesień, październik, listopad i grudzień raz w miesiącu, 

b) czerwiec, lipiec i sierpień dwa razy w miesiącu, 

6) popiół raz w miesiącu z wyłączeniem czerwca i sierpnia, 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny dwa razy w roku tj. 
w marcu i we wrześniu, po wcześniejszym telefonicznym zgłoszeniu. 

7) § 9 ust. 3 pkt 11 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

§ 9. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości oraz 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

11) Odpady z tekstyliów i odzieży mieszkańcy przekazują we własnym zakresie bezpośrednio do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych bądź po wcześniejszym ogłoszeniu oddają wraz ze 
zbiórką odpadów wielkogabarytowych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2639



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku po uprzednim ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2639


	UCHWAŁA NR XV/106/2025 RADY GMINY GARDEJA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	pkt 15 w § 2
	pkt 2 w § 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 6
	pkt 4 w § 6
	lit. a w § 6 pkt 4

	pkt 5 w § 6

	§ 7
	ust. 1 w § 7
	pkt 6 w § 7 ust. 1


	§ 9
	ust. 2 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 2
	pkt 2 w § 9 ust. 2
	pkt 3 w § 9 ust. 2
	pkt 4 w § 9 ust. 2
	lit. a w § 9 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 9 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 9 ust. 2
	lit. a w § 9 ust. 2 pkt 5
	lit. b w § 9 ust. 2 pkt 5

	pkt 6 w § 9 ust. 2
	pkt 7 w § 9 ust. 2

	pkt 11 w § 9



		2025-07-11T13:23:43+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




